2

[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Пригородного сельсовета
[bookmark: bookmark2]Каменского района Алтайского края

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.07.2016  № 15                                                                                                  п. Октябрьский
	О внесении изменения в постановление Администрации сельсовета от 24.07.2009 № 17 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Пригородного сельсовета»

	В целях совершенствования работы по подбору и расстановке кадров, выявления и использования потенциальных возможностей и способностей муниципальных служащих, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» статьей 46 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края, на основании протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 27.06.2016 № 189/02-59-16

[bookmark: bookmark3]		ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного  прокурора.
	2. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 24.07.2009 № 17 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы Администрации Пригородного сельсовета» следующего содержания:
	2.1. Пункт 2.5 Положения изложить в новой редакции:
	«2.5. В кадровый резерв могут быть включены муниципальные служащие и граждане, отвечающие квалификационным требованиям, установленным действующим законодательством.
	Включение в кадровый резерв муниципальных служащих  осуществляется с их письменного согласия».
	3. Направить настоящее постановление в Каменскую межрайонную прокуратуру.
4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                            Е.Н. Кайзер